S O L U C I O N E S  M É D I C A S  H O S P I T A L A R I A S
CATALOGO DE
PRODUCTOS
Somos una empresa brasileña fabricante de productos médicos y
hospitalarios, ubicada en São Paulo, en la ciudad de Jundiaí.
Tenemos más de 80 empleados directos, ocupando un área de fabricación
de 2000 m2 dividida en dos plantas. En el edificio principal hemos instalado
uma sala blanca de 200 m2 para garantizar un ambiente de producción libre

Proporciona un drenaje eficaz de los
fluidos, evitando la acumulación de
líquidos potencialmente dañinos de
las heridas, reduciendo así el riesgo de
infecciones y reintervenciones.
TROCAR ARTICULADO PARA
UN MEJOR AJUSTE
Mayor seguridad de drenaje
•	 Fabricado 100% en silicona
•	 Drenaje eficaz y continuo
•	 Desagüe en estrella
•	 Filamento radiopaco en toda la superficie (tubo y desagüe)
•	 Válvula antirreflujo
•	 Presentado con y sin trocar
Producto/Descripción Código Anvisa
Desagüe Cilíndrico de Silicona 10 French com Trocar Articulado y Depósito YDS-10FR-KIT 81484760005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 15 French com Trocar Articulado y Depósito YDS-15FR-KIT 81484760005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 19 French com Trocar Articulado y Depósito YDS-19FR-KIT 81484760005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 10 French y Depósito YDS-10FR-KIT-DR 81484769005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 15 French y Depósito YDS-15FR-KIT-DR 81484769005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 19 French y Depósito YDS-19FR-KIT-DR 81484769005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 24 French y Depósito YDS-24FR-KIT-DR 81484769005
DESAGÜE CILÍNDRICO DE SILICONA
Desarrollado con un centro sólido para evitar el colapso y la
obstrucción, con “bordes suaves” para mayor comodidad del
paciente.